ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Carmelo Madeira
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: carmelo@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
leg

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
.br

INDICAÇÃO nº 04/2018
Documento 003/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O vereador CARMELO MADEIRA, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário (pela douta Comissão Representativa), seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes, providências no sentido de sanar os problemas abaixo citados:
A) Quarteirão da Escola Marília Sanchotene - Infantil.
JUSTIFICATIVA
Recebemos em nosso gabinete a visita de diversas mães, preocupadas com o acesso à Escola Marília Sanchotene (Infantil), pois está com falta de bueiros na calçada na Rua Telmo Bastos no quarteirão da referida escola, colocando em risco os seus filhos.
Uruguaiana, 22 de janeiro de 2018.
Ver. CARMELO MADEIRA
Bancada do PSDB
AMR/GABCSMB